
Nøgletal Ishøj pr. 15. oktober 2016 
 
Nøgletallene er opdaterede til og med august 2016. Tabellen tager primært udgangspunkt i de seneste 

opdateringer fra Jobindsats.dk. Af bilag 1 ses en tidsplan for, hvornår tallene opdateres i Jobindsats.dk. Især 

tallene for den sidste måned vil blive øget ved næste opdatering som følge af efterregistreringer i 

Jobindsats.dk. 

 

Udviklingen i målgrupper 

Generelt tyder udviklingen på, at sommerens faldende tendens i antallet af ledige fortsætter. 

Tabel 1 viser, at der er en lille stigning i antallet af borgere på A-dagpenge, men niveauet er stadig lavt i 

forhold til starten af året. Erfaringsmæssigt vil der komme justeringer på A-dagpenge området. 

Efterårets lovændringer understøtter den faldende tendens for antallet af kontanthjælpsmodtagere. 

Lovændringerne betyder, at ledige på kontanthjælp vil overgå til integrationsydelse. 

Antallet af borgere på sygedagpenge er stadig på et historisk lavt niveau, aktuelt 210 helårspersoner. 

Jobcenteret har fokus på, at nedbringe antallet af sager på jobafklaring. 

Som ventet var der et fald i antallet af unge på uddannelseshjælp i august, pt. 161 helårspersoner. 

Jobcenteret noterer sig, at indsatserne har haft en gavnlig effekt. 

De øvrige ydelser er præget af et stabilt niveau eller små forskydninger. 

 

Øvrige driftsudgifter 

Der er foretaget en nedjustering af udgifterne til ”Øvrige driftsudgifter”, der påvirker det samlede resultat 

og indikerer et væsentligt fald i det samlede forbrug. Udsvinget dækker eksempelvis over en nedjustering af 

udgifter til jobrotation fra 10,2 mio. kr. til 600 t. kr., som følge af at ordningen med 100 % refusion udfases.  

Set i forhold til budgetopfølgningen af 30.06 forventer Jobcenteret, at de øvrige driftsudgifter falder fra ca. 

58 mio. kr. til 48 mio. kr. Derudover forventes stigninger på andre konti under driftsudgifter, deriblandt 

afløbskonti under A-dagpenge, hvorfor det endelige resultat forventes at resultere i ca. 53,7 mio. kr. 

Bevægelserne påvirker bruttoresultatet i nedadgående retning og tyder på et væsentligt lavere forbrug, 

men dækker reelt over et budgetbehov. Størstedelen af bevægelserne er justeringer af diverse konti, 

deriblandt jobrotation med 100 % statslig refusion, og har ikke nogen netto-effekt på regnskabet.  



Tabel 1: Helårspersoner fordelt på målgrupper. 
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Bilag 1: Aktuel plan for opdateringer fra Jobindsats.dk. 

 

Forsørgelsesgrupper (antal personer) August September Kilde

A-dagpenge Hver måned 29.9 31.10 Jobindsats

Arbejdsmarkedsydelse/kontantydelse Hver måned 5.10 02.11 Jobindsats

Integrationsydelse Hver måned 22.9 22.11 Jobindsats

Kontanthjælp Hver måned 16.9 18.11 Jobindsats

Uddannelseshjælp Hver måned 16.9 18.11 Jobindsats

Sygedagpenge Hver måned 8.9 04.11 Doc2Archive (KMD)

Jobafklaringsforløb Hver måned 20.9 22.11 Jobindsats

Ressourceforløb Hver måned 20.9 22.11 Jobindsats

Revalidering Hver måned 20.9 22.11 Jobindsats

Fleksjob Hver måned 20.9 22.11 Jobindsats

Ledighedsydelse Hver måned 20.9 22.11 Jobindsats


